PAGE

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.10.2020 № ПОС.03-1857/20

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление

Администрации города Переславля-Залесского

от 04.04.2019 № ПОС.03-0740/19 «Об утверждении

городской целевой программы «Комплексная
программа модернизации и реформирования

жилищно-коммунального хозяйства городского округа

город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Переславль-Залесской городской Думы от 30.07.2020 № 55 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2019 № 125 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», в связи с кадровыми изменениями Администрации города Переславля-Залесского, в целях уточнения объёмов финансирования и изменения программных мероприятий, руководствуясь Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 04.04.2019 № ПОС.03-0740/19 «Об утверждении городской целевой программы «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы (в редакции постановлений от 27.06.2019 № ПОС.03-1473/19, от 15.08.2019                            № ПОС.03-1870/19, от 26.08.2019 № ПОС.03-1955/19, от 26.11.2019                                     № ПОС.03-2731/19, от 21.01.2020 № ПОС.03-0043/20, от 13.02.2020                                    № ПОС.03-0217/20, от 03.04.2020 № ПОС.03-0579/20, от 29.05.2020                                    № ПОС.03-0887/20), следующие изменения:

1.1 в заголовке после слов «город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;

1.2 в пункте 1 после слов «город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;
1.3 в приложении городская целевая программа «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы:
1.3.1 в наименовании после слов «город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;
1.3.2 в разделе «Паспорт Программы» позиции «Наименование программы», «Заказчик Программы», «Координатор Программы», «Цели и задачи Программы», «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Наименование Программы
	Городская целевая программа «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы

	Заказчик Программы
	Администрация города Переславля-Залесского

	Координатор Программы
	Первый заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского Васильков Максим Михайлович

	Цели и задачи Программы
	Цели:

- развитие и модернизация инженерных сетей городского округа и организаций коммунального комплекса для удовлетворения потребностей населения. Обеспечение эффективности производства, передачи и потребления энергетических ресурсов, соответствие инженерной и коммунальной инфраструктуры стандартам качества и безопасности, обеспечение охраны и рациональное использование водных ресурсов;

- придание импульса развитию исторического центра городского округа для сохранения его исторической ценности, рекреационной и инвестиционной привлекательности, повышения качества жизни его населения.

Задачи:

- развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области;

- развитие системы газоснабжения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области;

- развитие системы теплоснабжения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области.

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общая потребность в финансовых средствах составляет

257 666,29 тыс. руб., в том числе:

– средства областного бюджета – 197 307,00 тыс. руб.,

– средства бюджета городского округа – 29 550,79 тыс. руб.,
– средства федерального бюджета – 30 808,50 тыс. руб.

в том числе по годам:

2019 год – 106 591,68 тыс. руб., в том числе:

– средства областного бюджета – 102 743,55 тыс. руб.,

– средства бюджета городского округа – 3 848,13 тыс. руб.;

2020 год – 66 772,35 тыс. руб., в том числе:

– средства областного бюджета – 42 452,69 тыс. руб.,

– средства бюджета городского округа – 24 319,66 тыс. руб.;

2021 год – 84 302,26 тыс. руб., в том числе:

– средства областного бюджета – 52 110,76 тыс. руб.,

– средства бюджета городского округа – 1 383,00 тыс. руб.

– средства федерального бюджета – 30 808,50 тыс. руб.

Справочно:

2022 год - 52 436,18 тыс.руб., в том числе:

– средства областного бюджета – 49 317,00 тыс. руб.,

– средства бюджета городского округа – 3 119,18 тыс. руб.

1.3.3 Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:
	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	Всего
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Финансовые ресурсы
	тыс. руб.
	257 666,29
	106 591,68
	66 772,35
	84 302,26

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	197 307,00
	102 743,55
	42 452,69
	52 110,76

	-бюджет городского округа
	тыс. руб.
	29 550,79
	3 848,13
	24 319,66
	1 383,00

	- федеральный бюджет
	тыс. руб.
	30 808,50
	0,00
	0,00
	30 808,50

1.3.4 в абзаце 1 раздела 1 «Содержание проблемы» после слов «городского округа город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области (далее по тексту - городского округа город Переславль-Залесский)»;

1.3.5 в абзаце 2 раздела 5 «Механизм реализации программы» слово «заместитель» заменить словами «первый заместитель»;
1.3.6 раздел 6 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского М.М. Василькова
Глава города Переславля-Залесского                                                  В.А. Астраханцев

Приложение

к постановлению Администрации

города Переславля-Залесского

от 16.10.2020 № ПОС.03-1857/20
6. Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Задача 1. Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод городского округа город Переславль-Залесский.

	1.1.
	Шахтные колодцы (углубление, засыпка)
	тыс. руб.
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

	1.2 .
	Прокладка канализационной сети по адресу ул. Вокзальная д. 37
	тыс.руб.
	229,52
	229,52
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

	1.3.
	Модернизация (реконструкция) водоснабжения, водоотведения и очистка сточных вод
	тыс.руб.
	1 758,67
	0,00
	1 758,67
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

	1.4.
	Модернизация (реконструкция) шахтных колодцев
	тыс.руб.
	1 362,07
	0,00
	1 362,07
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

	1.5.
	Строительство шахтного колодца в с. Нагорье
	тыс.руб.
	7,12
	0,00
	7,12
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

	83,85
	0,00
	83,85
	0,00
	областной бюджет

	Итого по задаче 1:
	тыс. руб.
	3 541,23
	329,52
	3 211,71
	0,00
	всего

	тыс. руб.
	3 457,38
	329,52
	3 127,86
	0,00
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	83,85
	0,00
	83,85
	0,00
	областной бюджет

	Задача 2. Развитие системы газоснабжения городского округа город Переславль-Залесский.

	2.1.
	Газификация с. Новое, по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс.руб.
	8 853,13
	8 853,13
	0,00
	0,00
	областной бюджет
	Управление городского хозяйства

	2.2.
	Газификация с. Купанское городского округа г. Переславля-Залесского
	тыс.руб.

	663,98

	340,50

	323,48

	0,00

	областной бюджет

	Управление городского хозяйства

	17,03
	17,03

	0,00

	0,00
	бюджет городского округа
	Управление городского хозяйства

	2.3.
	Проектирование блочно-модульной газовой котельной с. Новое, мощностью 1,56Гкал/ч, (проектные работы, экспертиза проекта)
	тыс. руб.
	345,76
	345,76
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	Управление городского хозяйства

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	345,76
	345,76
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа

	2.4.
	Строительство блочно-модульной котельной с.Купанское
	тыс. руб.
	244,85
	0,00
	244,85
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	244,85
	0,00
	244,85
	0,00
	бюджет городского округа

	2.5.
	Строительный контроль котельной с.Купанское
	тыс. руб.
	85,14
	0,00
	85,14
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в 2018 году
	тыс. руб.
	85,14
	0,00
	85,14
	0,00
	бюджет городского округа

	2.6.
	Разработка ПСД, экспертиза сметной документации, техническое присоединение газовой блочно-модульной котельной с. Купанское
	тыс. руб.
	239,86
	239,86
	0,00

	0,00
	бюджет городского округа
	Управление городского хозяйства

	2.7.
	Реализация мероприятий по строительству объектов газификации
	тыс. руб.
	2385,19
	0,00
	1002,19
	1 383,00
	бюджет городского округа
	Управление городского хозяйства

	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	областной бюджет
	Управление городского хозяйства

	2.8.
	Газификация с. Рязанцево (проектные работы)
	тыс. руб.
	170,00
	0,00
	170,00
	0,00
	бюджет городского округа
	Управление городского хозяйства

	тыс. руб.
	2 530,00
	0,00
	2 530,00
	0,00
	областной бюджет
	Управление городского хозяйства

	2.9.
	Газификация д. Горки (проектные работы)
	тыс. руб.
	107,00
	0,00
	107,00
	0,00
	бюджет городского округа
	Управление городского хозяйства

	тыс. руб.
	2 033,00
	0,00
	2 033,00
	0,00
	областной бюджет
	Управление городского хозяйства

	2.10.
	Мероприятия по обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку
	тыс. руб.
	12 583,76
	0,00
	0,00
	12 583,76
	областной бюджет
	Управление городского хозяйства

	тыс. руб.
	30 808,50
	0,00
	0,00
	30 808,50
	федеральный бюджет

	2.11.
	Исполнение судебных актов
	тыс. руб.
	5,50
	0,00
	5,50
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

	Итого по задаче 2:
	тыс. руб.
	61 072,70
	9 796,28
	 6 501,16
	44 775,26
	всего

	тыс. руб.
	3 600,33
	602,65
	1 614,68
	1 383,00
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	26 663,87
	9 193,63
	4 886,48
	12 583,76
	областной бюджет

	тыс. руб.
	30 808,50
	0,00
	0,00
	30 808,50
	федеральный бюджет

	Задача 3. Развитие системы теплоснабжения городского округа город Переславль-Залесский.

	3.1.
	Разработка схем теплоснабжения городского округа
	тыс. руб.
	1 442,65
	123,90
	1 318,75
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

	3.2.
	Актуализация схемы теплоснабжения 2017 г. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс.руб.
	99,90
	99,90
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

	3.3.
	Исполнение судебных актов
	тыс. руб.
	141,81
	9,44
	132,37
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

	3.4.
	Охрана блочно-модульной котельной с. Купанское
	тыс. руб.
	15,00
	15,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

	3.5.
	Строительство газовой блочно-модульной котельной с. Купанское, по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс.руб.
	17,92
	17,92
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	Управление городского хозяйства

	42 328,92
	42 328,92
	0,00
	0,00
	областной бюджет
	Управление городского хозяйства

	3.6.
	Капитальный ремонт сетей теплоснабжения (выполнение мероприятий по обеспечению бесперебойного предоставления коммунальных услуг)
	тыс.руб.
	87 482,36
	50 000,00
	37 482,36
	0,00
	областной бюджет
	МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

	тыс.руб.
	2 649,80
	2 649,80
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в 2019 году
	тыс. руб.
	37 482,36
	0,00
	37 482,36
	0,00
	областной бюджет

	3.7.
	Строительство и реконструкция объектов теплоснабжения (субсидия)
	тыс.руб.
	10 260,00
	0,00
	0,00
	10 260,00
	областной бюджет
	МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

	3.8.
	Модернизация и реформирования объектов ЖКХ
	тыс.руб.
	43126,00
	0,00
	18 126,00
	0,00

	бюджет городского округа
	Управление городского хозяйства

	тыс.руб.
	29 267,00
	0,00
	0,00
	29 267,00
	областной бюджет

	Итого по задаче 3:
	тыс. руб.
	191 831,36
	95 244,88
	57 059,48
	39 527,00
	всего

	тыс. руб.
	22 493,08
	2 915,96
	19 577,12
	0,00
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	169 338,28
	92 328,92
	37 482,36
	39 527,00
	областной бюджет

	Задача 4. Повышение уровня обеспеченности коммунальными услугами отдельных категорий граждан городского округа город Переславль-Залесский.

	4.1
	МБТ на оказание гос.поддержки отдельным категориям граждан для проведения ремонта жилых помещений
	тыс.руб.
	1 221,00
	1 221,00
	0,00
	0,00
	областной бюджет
	МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

	Итого по задаче 4:
	тыс. руб.
	1 221,00
	1 221,00
	0,00
	0,00
	всего

	тыс. руб.
	1 221,00
	1 221,00
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	тыс. руб.
	257 666,29
	106 591,68
	66 772,35
	84 302,26
	всего

	тыс. руб.
	29 550,79
	3 848,13
	24 319,66
	1 383,00
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	197 307,00
	102 743,55
	42 452,69
	52 110,76
	областной бюджет

	тыс. руб.
	30 808,50
	0,00
	0,00
	30 808,50
	федеральный бюджет